
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 
Αριθμός Πρωτοκόλλου : 004940/202
Ημ/νία  Πρωτοκόλλου  : 29/4/2025
Αριθμός - Ημ/νία Εγγραφής : ΑΑΥ 198 - 29/4/2025

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 65 έως 68 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A'143) όπως ισχύει,
β) του νόμου 58 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 203 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-
2018/τ.Α')
γ) του άρθρου 204, 205 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018/τ.Α') (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)
δ) του άρθρου 158 του ν. 3463/2006  «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α/2006)
ε) του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ,)»
στ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α'145)
2. Την 31/2025 απόφαση Δ.Σ. αναφορικά με την ψήφιση του Π/Υ και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) του 
Δήμου Φαιστού για το έτος 2025, η οποία εγκρίθηκε με την με αρ. πρωτ. 3027/04.04.2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ ΨΩΛΕΟΠ1Θ-9ΛΕ).
3. Το υπ' αριθμό 4928/29-4-25 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης Πολεοδομίας & Τεχνικών Υπηρεσιών περί της 
αναγκαιότητας Επείγοντα έργα τσιμεντοστρώσεων οδών του Δημοτικού Οδικού Δικτύου εντός οικισμών του Δήμου Φαιστού
.
4. Το γεγονός ότι το ποσό της δέσμευσης με την παρούσα πίστωση είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη και δεσμεύουμε την πίστωση ύψους  € ΔΥΟ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΕΥΡΩ  ( 2.000.000, ) σε βάρος του ΚΑ 
64.7333.0026 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 για την  Επείγοντα έργα τσιμεντοστρώσεων οδών του 
Δημοτικού Οδικού Δικτύου εντός οικισμών του Δήμου Φαιστού
.    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Με εντολή
ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι για την ανωτέρω δαπάνη ύψους ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΔΥΟ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ ΕΥΡΩ (2.000.000,) €  
υπάρχει πίστωση στον ΚΑ 64.7333.0026 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025
Καταχωρήθηκε με α/α  1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
της Υπηρεσίας μας. Υπόλοιπο προς ανάληψη: 
€  ΕΥΡΩ
( 0,00 )

ο Προϊστάμενος της
Οικονομικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: Ψ9ΟΖΩΗ1-ΨΙΞ




		2025-04-29T13:30:57+0300
	Athens




